
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN KIM 1 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Sơn Kim 1, ngày       tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Sơn Kim 1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN KIM 1 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật số 18/2023/QH15 ngày 20/6/2023 của Quốc hội về Phòng 

thủ dân sự; 

Căn cứ Luật số 98/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật 

về quân sự, quốc phòng; 

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự; 

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Sơn Kim 1, gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

I. Trưởng ban: Ông Phạm Anh Hào, Chủ tịch UBND xã. 

II. Phó Trưởng ban 

1. Ông Trần Quốc Hoàng, Phó chủ tịch UBND, Phó trưởng ban thường 

trực; 

2. Ông Nguyễn Minh Hùng, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;  

3. Ông Phan Mạnh Long, Trưởng Công an xã; 

4. Ông Phan Khương Duy, Phó Phòng Kinh tế xã. 

III. Các thành viên 

1. Bà Lê Thị Thu Hà, Phó chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; 

2. Bà Nguyễn Thị Huệ, Phó Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

3. Bà Nguyễn Thị An, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã; 

Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã 

4. Bà Trịnh Thị Trà My, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch 

Hội Liên hiệp Phụ nữ; 



2 
 

5. Bà Phạm Thị Sâm, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Bí thư 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; 

6. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, 

Chủ tịch Hội Nông dân; 

7. Ông Từ Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Chủ tịch 

Hội Cựu chiến binh; 

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã có trách nhiệm chỉ đạo và triển 

khai thực hiện theo Điều 8 Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng HĐND-UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh;               để báo cáo 

- Ban Chỉ huy PTKV 2; 

- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, QS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Hào 

 

 

 

 
 


		2025-08-19T09:46:18+0700


		2025-08-19T10:25:21+0700


		2025-08-19T10:25:23+0700


		2025-08-19T10:25:23+0700




